Pág.: 1/1

RELATÓRIO PÓS PERÍODO DE RECURSO - GABARITO
DEFINITIVO QUESTÕES ANULADAS OU ALTERADAS

CONCURSO PÚBLICO
PROGEPE/UFPR

Edital nº 233/2019

O Núcleo de Concursos na condição de Banca Examinadora, no uso de suas atribuições legais, divulga a
motivação para anulação ou alteração de questões após o período de análise dos recursos e para a divulgação
do gabarito oficial e definitivo.

QUESTÕES ANULADAS

CARGO: Administrador – Curitiba/PR
QUESTÕES: 27 e 38
MOTIVO: Questões anuladas por motivos estruturais.

CARGO: Analista de Tecnologia da Informação – Curitiba/PR
QUESTÃO: 28
MOTIVO: Questão anulada por motivos estruturais.

CARGO: Mestre de Edificações e Infraestrutura – Curitiba/PR
QUESTÕES: 05 e 29
MOTIVO: Questões anuladas por motivos estruturais.

CARGO: Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais – Curitiba/PR
QUESTÕES: 05 e 14
MOTIVO: Questões anuladas por motivos estruturais.

CARGO: Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais – Palotina/PR
QUESTÕES: 05 e 14
MOTIVO: Questões anuladas por motivos estruturais.

QUESTÕES ALTERADAS (GABARITO)

CARGO: Produtor Cultural – Curitiba/PR
QUESTÕES: 22, 25 e 40
MOTIVO: Gabaritos alterados devido a erros de digitação.